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Schriftliche Anfrage

der Abgeordneten Dr. Simone Strohmayr, Margit Wild SPD
vom 15.06.2020

Ganztag in Bayern

Wir fragen die Staatsregierung:

1. a)

2.a)

Wie viele Schulerinnen und Schiler besuchten im Schuljahr 2019/2020 an
den staatlichen Grundschulen in Bayern eine gebundene Ganztagsklasse
(bitte getrennt in absoluten Zahlen und als Anteil an der Gesamtschiler-
zahl der jeweiligen Schulen fir Bayern insgesamt, die Regierungsbezirke

sowie die Landkreise und kreisfreien Stadte angeben)? .........ccccooiiiiiiiiiie 2

Wie viele Schulerinnen und Schiler besuchten im Schuljahr 2019/2020 an
den staatlichen Grundschulen in Bayern ein offenes Ganztagsangebot (bitte
getrennt in absoluten Zahlen und als Anteil an der Gesamtschulerzahl der
jeweiligen Schulen fir Bayern insgesamt, die Regierungsbezirke sowie die

Landkreise und kreisfreien Stadte angeben)? ..., 2

Wie viele Schulerinnen und Schiler besuchten im Schuljahr 2019/2020 an
den staatlichen Grundschulen in Bayern eine Mittagsbetreuung (bitte ge-
trennt in absoluten Zahlen und als Anteil an den Grundschulen fir Bayern

sowie die Regierungsbezirke angeben)? ..........ccceiiiiiiiiiii i 2

Wie viele Schilerinnen und Schiler besuchten im Schuljahr 2019/2020 an
den staatlichen Grundschulen in Bayern eine verlangerte Mittagsbetreuung
(bitte getrennt in absoluten Zahlen und als Anteil an den Grundschulen fr

Bayern sowie die Regierungsbezirke angeben)?..........ccccoviiiiiiiiiiiiiieeee, 2

Wie viele Schilerinnen und Schiiler besuchten im Schuljahr 2019/2020 an

den staatlichen Grundschulen in Bayern ein Tagesheim?...............ccccooeeivnnnen. 2

Wie viele Schulerinnen und Schiler besuchten im Schuljahr 2019/2020 an

den staatlichen Grundschulen in Bayern einen Hort? ...........cccccooiiiiiinene 2

Wie viele Schilerinnen und Schiiler besuchten im Schuljahr 2019/2020 an
den staatlichen Schulen in Bayern eine gebundene Ganztagsklasse (bitte
fur die einzelnen Schularten, Mittelschulen, Realschulen und Gymnasien,
nach Jahrgangsstufen getrennt in absoluten Zahlen und als Anteil an der
Gesamtschulerzahl des Jahrgangs der jeweiligen Schularten fir Bayern
insgesamt, die Regierungsbezirke sowie die Landkreise und kreisfreien

StAdIe ANGEDEN)? ... i e e 3

Wie viele Schulerinnen und Schiler besuchten im Schuljahr 2019/2020 an
den staatlichen Schulen in Bayern ein offenes Ganztagsangebot (bitte fur
die einzelnen Schularten, Mittelschulen, Realschulen und Gymnasien, in
absoluten Zahlen und als Anteil an der Gesamtschulerzahl der jeweiligen
Schularten fur Bayern insgesamt, die Regierungsbezirke sowie die Land-

................................. 3

kreise und kreisfreien Stadte angeben)? ...............cceee

Hinweis des Landtagsamts: Zitate werden weder inhaltlich noch formal tGberprift. Die korrekte Zitierweise liegt in der Verantwortung der

Fragestellerin bzw. des Fragestellers sowie der Staatsregierung.

Drucksachen, Plenarprotokolle sowie die Tagesordnungen der Vollversammlung und der Ausschiisse sind im Internet unter www.bayern.landtag.de — Dokumente abrufbar.

Die aktuelle Sitzungstibersicht steht unter www.bayern.landtag.de — Aktuelles/Sitzungen/Tagestibersicht zur Verfiigung.
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Antwort

des Staatsministeriums fiir Unterricht und Kultus unter Einbeziehung eines
Beitrags des Staatsministeriums fiir Familie, Arbeit und Soziales
vom 28.09.2020

1.a) Wie viele Schilerinnen und Schiiler besuchten im Schuljahr 2019/2020 an
den staatlichen Grundschulen in Bayern eine gebundene Ganztagsklasse
(bitte getrennt in absoluten Zahlen und als Anteil an der Gesamtschiiler-
zahl der jeweiligen Schulen fiir Bayern insgesamt, die Regierungsbezirke
sowie die Landkreise und kreisfreien Stadte angeben)?

b) Wie viele Schiilerinnen und Schiiler besuchten im Schuljahr 2019/2020 an
den staatlichen Grundschulen in Bayern ein offenes Ganztagsangebot (bitte
getrennt in absoluten Zahlen und als Anteil an der Gesamtschiilerzahl der
jeweiligen Schulen fiir Bayern insgesamt, die Regierungsbezirke sowie die
Landkreise und kreisfreien Stadte angeben)?

Der beiliegenden Tabelle zu Frage 1 ist fir Bayern insgesamt, die sieben Regierungs-
bezirke sowie die 96 Landkreise und kreisfreien Stadte die Anzahl der Schulerinnen
und Schiler der staatlichen Grundschulen zu entnehmen, die im Schuljahr 2019/2020
eine gebundene Ganztagsklasse besucht bzw. an einem offenen Ganztagsangebot teil-
genommen haben (jeweils absolut und anteilig an der jeweiligen Schilergesamtzahl).

Datengrundlage ist die Erhebung des Staatsministeriums fur Unterricht und Kultus
(StMUK) bei den Bezirksregierungen und staatlichen Schuldmtern im Oktober 2019.

Grundlage war die Bekanntmachung zu gebundenen Ganztagsangeboten an Schu-
len vom 10. Februar 2020 (BayMBI. 2020 Nr. 86) bzw. die Bekanntmachung zu offenen
Ganztagsangeboten an Schulen fir Schilerinnen und Schiler der Jahrgangsstufen
1 bis 4 vom 30. Méarz 2020 (BayMBI. 2020 Nr. 227).

2.a) Wie viele Schiilerinnen und Schiiler besuchten im Schuljahr 2019/2020 an
den staatlichen Grundschulen in Bayern eine Mittagsbetreuung (bitte ge-
trennt in absoluten Zahlen und als Anteil an den Grundschulen fiir Bayern
sowie die Regierungsbezirke angeben)?

b) Wie viele Schiillerinnen und Schiiler besuchten im Schuljahr 2019/2020 an
den staatlichen Grundschulen in Bayern eine verldangerte Mittagsbetreuung
(bitte getrennt in absoluten Zahlen und als Anteil an den Grundschulen fur
Bayern sowie die Regierungsbezirke angeben)?

In der beiliegenden Tabelle zu Frage 2 ist fir Bayern insgesamt und die sieben Regierungs-
bezirke die Anzahl der Schilerinnen und Schiiler an staatlichen Grundschulen dargestellt,
die im Schuljahr 2019/2020 an der Mittagsbetreuung bzw. verlangerten Mittagsbetreuung
teilgenommen haben (absolut sowie anteilig an der jeweiligen Schilergesamtzanhl).

Datengrundlage ist die Erhebung des StMUK bei den Bezirksregierungen und staat-
lichen Schulamtern im Oktober 2019.

Grundlage der Férderung war die Bekanntmachung zur Mittagsbetreuung und ver-
langerten Mittagsbetreuung an Grund- und Férderschulen vom 7. Marz 2018 (KWMBI
Nr. 4, S. 134).

3. Wie viele Schiilerinnen und Schiiler besuchten im Schuljahr 2019/2020 an
den staatlichen Grundschulen in Bayern ein Tagesheim?

4. Wie viele Schiilerinnen und Schiiler besuchten im Schuljahr 2019/2020 an
den staatlichen Grundschulen in Bayern einen Hort?

Die Zahl der Schulkinder in bayerischen Horten zum 31. Dezember 2019 ergibt sich
aus der nachfolgenden Tabelle. Seit dem Jahr 2014 wird zur Erstellung der Statistik
auf die Datengrundlage aus dem onlinegestitzten Abrechnungsverfahren ,KiBiG.web*
zurlckgegriffen. Eine Aufschlisselung nach Landkreisen und kreisfreien Stadten ist
auf Ebene der Staatsregierung nicht mdglich; ebenso wenig werden die Schulkinder in
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Kindertageseinrichtungen getrennt nach Jahrgangsstufen erhoben. Diese Informationen
werden statistisch nicht erfasst.

Die Zahl der Schulkinder im Alter zwischen sechs und zehn Jahren, die insgesamt
in bayerischen Kindertageseinrichtungen und in der Tagespflege betreut werden, liegt
bei 92 889 (Stand: 31. Dezember 2019). Davon werden 53 853 Schulkinder in Horten
betreut. Die weiteren Schulkinder verteilen sich auf altersgedéffnete Kindergarten, Hau-
ser fir Kinder und die Tagespflege. Dies liegt daran, dass Schulkinder nicht immer in
Horten, sondern auch in anderen Einrichtungsformen, wie beispielsweise in alterstiber-
greifenden Hausern fir Kinder, betreut werden.

Schulkinder

in Horten

Oberbayern 23691
Niederbayern 3353
Oberpfalz 2770
Oberfranken 4018
Mittelfranken 12576
Unterfranken 3271
Schwaben 4174
Gesamt 53853

Quelle: Statistik des Staatsministeriums fiir Familie, Arbeit
und Soziales (StMAS), Stand: 31. Dezember 2019

Tagesheime stellen eine besondere Form des Hortes dar und werden vor allem in der
Landeshauptstadt Minchen gefuhrt. Férdertechnisch und rechtlich unterscheiden sich
Tagesheime grundsatzlich nicht von Horten. Deshalb erhebt die Staatsregierung lediglich
die Zahl der Kinder in Horten insgesamt und nicht weiter aufgeschliisselt nach Tages-
heimen oder sonstigen Sonderformen der Betreuung. Die oben angegebene Tabelle
enthalt auch die Anzahl der Schulkinder in Tagesheimen. Weitergehende Statistiken
zu Tagesheimen waren ggf. bei denjenigen Kommunen abzufragen, in denen solche
Einrichtungen geflhrt werden, also insbesondere bei der Landeshauptstadt Minchen.

5. Wie viele Schiilerinnen und Schiiler besuchten im Schuljahr 2019/2020 an
den staatlichen Schulen in Bayern eine gebundene Ganztagsklasse (bitte
fur die einzelnen Schularten, Mittelschulen, Realschulen und Gymnasien,
nach Jahrgangsstufen getrennt in absoluten Zahlen und als Anteil an der
Gesamtschiilerzahl des Jahrgangs der jeweiligen Schularten fiir Bayern
insgesamt, die Regierungsbezirke sowie die Landkreise und kreisfreien
Stadte angeben)?

Die beiliegende Tabelle 1 zu Frage 5 enthalt fiir Bayern insgesamt, die sieben Regierungs-
bezirke sowie die 96 Landkreise und kreisfreien Stadte und fur jede Jahrgangsstufe die
Anzahl der Schilerinnen und Schiiler der staatlichen Mittelschulen, die im Schuljahr
2019/2020 eine gebundene Ganztagsklasse besucht haben (absolut und anteilig an der
jeweiligen Schilergesamtzahl).

In identischer Struktur zu Tabelle 1 zu Frage 5 sind die entsprechenden Daten fir die
staatlichen Realschulen in Tabelle 2 zu Frage 5 sowie fir die staatlichen Gymnasien
(Jahrgangsstufen 5 bis 10) in Tabelle 3 zu Frage 5 dargelegt.

Die Auswertung der Daten bezieht sich auf die Erhebung des StMUK bei den
MB-Dienststellen (MB = Ministerialbeauftragte), Bezirksregierungen und staatlichen
Schulamtern im Oktober 2019 zu gebundenen Ganztagsangeboten, die auf Grund-
lage der Bekanntmachung zu gebundenen Ganztagsangeboten an Schulen vom
10. Februar 2020 (BayMBI. 2020 Nr. 86) geférdert wurden und in der entsprechenden
Statistik erfasst sind.

6. Wie viele Schiilerinnen und Schiiler besuchten im Schuljahr 2019/2020 an
den staatlichen Schulen in Bayern ein offenes Ganztagsangebot (bitte fiir
die einzelnen Schularten, Mittelschulen, Realschulen und Gymnasien, in
absoluten Zahlen und als Anteil an der Gesamtschiilerzahl der jeweiligen
Schularten fiir Bayern insgesamt, die Regierungsbezirke sowie die Land-
kreise und kreisfreien Stadte angeben)?
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Der beiliegenden Tabelle zu Frage 6 ist fir Bayern insgesamt, die sieben Regierungs-
bezirke und die 96 Landkreise und kreisfreien Stadte die Anzahl der Schilerinnen und
Schiiler der staatlichen Mittelschulen, der staatlichen Realschulen und der staatlichen
Gymnasien zu entnehmen, die im Schuljahr 2019/2020 an einem offenen Ganztags-
angebot teilgenommen haben (absolut und anteilig an der Schilergesamtzahl).

Die Auswertung der Daten bezieht sich auf die Erhebung des StMUK bei den MB-
Dienststellen, Bezirksregierungen und staatlichen Schuldmtern im Oktober 2019 zu
offenen Ganztagsangeboten, die auf Grundlage der Bekanntmachung zu offenen
Ganztagsangeboten an Schulen vom 30. Marz 2020 (BayMBI 2020 Nr. 228) geférdert
wurden und in der entsprechenden Statistik erfasst sind.
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Tabelle zu 1. Schiiler in gebundenen Ganztagsklassen und Teilnehmer am offenen Ganztagsangebot an
staatlichen Grundschulen im Schuljahr 2019/2020
Schiler an staatlichen Grundschulen
im Schuljahr 2019/2020
Gebiet in gebundenen mit Teilnahme am offenen
Ganztagsklassen Ganztagsangebot
Anzahl Anteil ' Anzahl Anteil '
Bayern 27 793 6,6 % 41 296 9,7 %
Regierungsbezirke
Oberbayern 12 245 7.9 % 8 207 53 %
Niederbayern 1904 4,8 % 4 808 12,1 %
Oberpfalz 1775 5,0 % 4625 13,1 %
Oberfranken 1285 3,9 % 6 175 18,9 %
Mittelfranken 3862 6,8 % 4 227 74 %
Unterfranken 2798 6,9 % 5477 13,5 %
Schwaben 3924 6,2 % 7777 12,4 %
Kreisfreie Stadte und
Landkreise
Ingolstadt, Kfr. St. 1039 23,7 % - -
Mdnchen, Kfr. St. 5261 12,2 % 877 2,0 %
Rosenheim, Kfr. St. 157 7,8 % 206 10,2 %
Altétting 325 8,9 % 550 15,0 %
Berchtesgadener Land - - 718 21,3 %
Bad Tolz-Wolfratshausen 64 1,5 % - -
Dachau 319 5,6 % - -
Ebersberg 387 7,1 % 289 53 %
Eichstatt 130 2,7 % 614 12,6 %
Erding 358 7,3 % 972 19,9 %
Freising 372 5,9 % 102 1,6 %
Furstenfeldbruck 645 7,8 % 571 6,9 %
Garmisch-Partenkirchen - - 409 14,9 %
Landsberg a.Lech 296 7,3 % 418 10,3 %
Miesbach 173 54 % - -
Muhldorf a.Inn 105 2,6 % 89 22 %
Munchen 1483 11,4 % 186 1,4 %
Neuburg-Schrobenhausen 169 4,8 % 106 3,0%
Pfaffenhofen a.d.lim 149 3,3% 714 15,9 %
Rosenheim 408 4,6 % 251 2,8 %
Starnberg 215 4,3 % 99 2,0%
Traunstein 166 29 % 543 9,6 %
Weilheim-Schongau 24 0,5 % 493 10,5 %
Landshut, Kfr. St. 103 4.9 % - -
Passau, Kfr. St. 210 15,3 % 217 15,8 %
Straubing, Kfr. St. 166 12,3 % - -
Deggendorf 388 10,3 % 585 15,6 %
Freyung-Grafenau 35 1,5 % 566 24,8 %
Kelheim 219 51 % 610 14,2 %
Landshut 14 0,2 % 441 7,6 %
Passau 180 29 % 686 11,2 %
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Schiler an staatlichen Grundschulen
im Schuljahr 2019/2020
Gebiet in gebundenen mit Teilnahme am offenen
Ganztagsklassen Ganztagsangebot
Anzahl Anteil ' Anzahl Anteil '
Regen 145 6,2 % 360 15,3 %
Rottal-Inn 153 3,9 % 356 9,2 %
Straubing-Bogen 56 1,7 % 636 19,0 %
Dingolfing-Landau 235 75 % 351 11,3 %
Amberg, Kfr. St. 78 6,3 % 252 20,3 %
Regensburg, Kfr. St. 451 11,3 % 165 41 %
Weiden i.d.OPf., Kfr. St. 53 4,0 % 163 12,2 %
Amberg-Sulzbach 76 23% 481 14,7 %
Cham 103 25% 673 16,5 %
Neumarkt i.d.OPf. 428 9,4 % 670 14,7 %
Neustadt a.d.Waldnaab 28 0,9 % 691 23,4 %
Regensburg 270 4,0 % 871 12,9 %
Schwandorf 288 6,0 % 363 7,6 %
Tirschenreuth - - 296 13,0 %
Bamberg, Kfr. St. 54 25% 79 3.7 %
Bayreuth, Kfr. St. 155 8,3 % 266 14,3 %
Coburg, Kfr. St. 156 13,6 % 64 5,6 %
Hof, Kfr. St. 249 16,2 % 568 36,9 %
Bamberg 39 0,8 % 1308 25,6 %
Bayreuth 68 20% 254 7,5%
Coburg - - 594 22,6 %
Forchheim 207 52 % 1399 35,0 %
Hof - - 681 26,2 %
Kronach 138 7,1 % 714 36,6 %
Kulmbach 80 4,0 % 205 10,3 %
Lichtenfels - - - -
Wunsiedel i.Fichtelgebirge 139 6,3 % 43 2,0 %
Ansbach, Kfr. St. 108 9,1 % - -
Erlangen, Kfr. St. 649 18,7 % 209 6,0 %
Firth, Kfr. St. 489 12,5 % 1482 38,0 %
Nirnberg, Kfr. St. 590 3,7 % 215 1,3 %
Schwabach, Kfr. St. 201 15,0 % - -
Ansbach 453 7.2 % 756 12,0 %
Erlangen-Hochstadt 273 5,9 % 272 59 %
Farth 395 9,7 % - -
Nirnberger Land 359 6,4 % 210 3,7 %
Neust. a.d.Aisch-Bad Windsh. 77 23 % 301 9,0 %
Roth 185 4,4 % 115 27 %
WeilRenburg-Gunzenhausen 83 2,7 % 667 21,4 %
Aschaffenburg, Kfr. St. 210 9,6 % 646 29,6 %
Schweinfurt, Kfr. St. 428 25,8 % 118 7,1 %
Wirzburg, Kfr. St. 264 9,0 % 970 329 %
Aschaffenburg 183 3,3 % 286 51%
Bad Kissingen 202 6,5 % 338 10,9 %




Drucksache 18/10104 Bayerischer Landtag 18. Wahlperiode Seite 7/20

Schiler an staatlichen Grundschulen
im Schuljahr 2019/2020
Gebiet in gebundenen mit Teilnahme am offenen
Ganztagsklassen Ganztagsangebot
Anzahl Anteil * Anzahl Anteil *
Rhén-Grabfeld - - 44 1,8 %
HalRberge 453 16,8 % 115 4,3 %
Kitzingen 167 5,6 % 537 18,1 %
Miltenberg 486 11,4 % 823 19,3 %
Main-Spessart - - 641 16,5 %
Schweinfurt 206 5,6 % 399 10,8 %
Wirzburg 199 3,8 % 560 10,8 %
Augsburg, Kfr. St. 1142 13,8 % 886 10,7 %
Kaufbeuren, Kfr. St. 129 9,1 % 454 32,1 %
Kempten (Allgau), Kfr. St. 377 18,3 % 150 7,3 %
Memmingen, Kfr. St. 32 2,2 % 178 12,4 %
Aichach-Friedberg 157 3,3% 863 17,9 %
Augsburg 375 41 % 1229 13,5 %
Dillingen a.d.Donau 228 71 % 534 16,6 %
Giinzburg 165 3,9 % 316 7.4 %
Neu-Ulm 774 12,7 % 769 12,6 %
Lindau (Bodensee) 83 3,2% 150 57 %
Ostallgau 52 1,1 % 156 3,3%
Unterallgau 253 49 % 769 15,0 %
Donau-Ries 124 2,7 % 794 17,1 %
Oberallgau 33 0,7 % 529 10,7 %

' Anteil an der jeweiligen Schilergesamtzahl.

Quelle: Erhebung des Bayerischen Staatsministeriums fir Unterricht und Kultus bei den MB-Dienststellen, Bezirksregierungen
und Staatlichen Schulamtern vom Oktober 2019
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Tabelle zu 2. Schiiler mit Teilnahme an der Mittagsbetreuung bzw. verlangerten Mittagsbetreuung an
staatlichen Grundschulen im Schuljahr 2019/2020

Schiler an staatlichen Grundschulen
im Schuljahr 2019/2020
mit Teilnahme an der
Gebiet
Mittagsbetreuung verlangerten Mittagsbetreuung
Anzahl Anteil ' Anzahl Anteil *

Bayern 38 610 9,1% 44 786 10,6 %
Regierungsbezirke

Oberbayern 16 177 10,4 % 22 061 14,2 %
Niederbayern 4416 11,1 % 2 809 7.1 %
Oberpfalz 4078 11,6 % 2233 6,3 %
Oberfranken 1597 4,9 % 2748 8,4 %
Mittelfranken 4 317 7,6 % 5512 9,6 %
Unterfranken 2413 5,9 % 4 906 12,0 %
Schwaben 5612 8,9 % 4 517 7.2 %

' Anteil an der jeweiligen Schilergesamtzahl.

Quelle: Erhebung des Bayerischen Staatsministeriums fir Unterricht und Kultus bei den MB-Dienststellen, Bezirksregierungen
und Staatlichen Schulamtern vom Oktober 2019
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Tabelle 1 zu 5. Schiiler in gebundenen Ganztagsklassen an staatlichen Mittelschulen im Schuljahr 2019/2020

Schiler in gebundenen Ganztagsklassen an staatlichen Mittelschulen im Schuljahr 2019/2020 in Jahrgangsstufe

Gebiet 6 7 8 9 10

Anzahl Anteil ! Anzahl Anteil ! Anzahl Anteil ! Anzahl Anteil ! Anzahl Anteil ! Anzahl Anteil !
Bayern 7 908 24,3 % 7 307 23,4 % 5 527 17,3 % 5030 15,2 % 5198 13,0 % 775 5,5%
Regierungsbezirke
Oberbayern 2542 24,4 % 2 521 26,1 % 1752 174 % 1506 14,4 % 1608 12,7 % 219 4,8 %
Niederbayern 723 20,5 % 691 19,9 % 544 15,7 % 497 13,6 % 550 13,1 % 113 8,2 %
Oberpfalz 824 27,6 % 743 251 % 564 19,0 % 511 16,6 % 539 15,6 % 93 6,9 %
Oberfranken 771 29,1 % 680 27,5 % 437 17,8 % 467 18,7 % 379 11,7 % 129 11,0 %
Mittelfranken 1414 31,5% 1137 25,6 % 1102 24,3 % 946 20,3 % 1051 18,3 % 146 7.5 %
Unterfranken 586 18,1 % 617 19,8 % 413 13,0 % 435 13,1 % 390 9,7 % 28 2,0 %
Schwaben 1048 20,1 % 918 18,1 % 715 13,7 % 668 12,3 % 681 10,3 % 47 2,1%
Kreisfreie Stadte und
Landkreise
Ingolstadt, Kfr. St. 135 35,0 % 98 26,2 % 74 21,3 % 38 8,8 % 38 8,3 % - -
Miinchen, Kfr. St. 594 26,0 % 563 29,2 % 501 22,2 % 441 19,1 % 469 16,5 % 63 71 %
Rosenheim, Kfr. St. 58 32,4 % 59 29,8 % 40 23,8 % 12 6,3 % 16 6,5 % 23 28,4 %
Altétting 105 33,3 % 100 32,8 % 78 23,6 % 61 18,2 % 54 13,2 % - -
Berchtesgadener Land 29 11,3 % 39 15,7 % 18 6,1 % 25 8,6 % 22 7.6 % - -
Bad Tolz-Wolfratshausen 58 20,1 % 73 24,6 % 54 19,4 % 87 22,1 % 59 15,6 % - -
Dachau 145 33,5% 102 25,3 % 105 24,2 % 96 241 % 112 25,5% 52 31,9 %
Ebersberg 138 45,5 % 142 51,1 % 131 48,5 % 144 51,1 % 172 45,0 % 47 30,5 %
Eichstatt 87 24,3 % 123 32,4 % 56 14,4 % 38 9,9 % 15 3,5% - -
Erding 97 24,2 % 110 26,5 % 71 18,1 % 74 18,3 % 106 18,9 % - -
Freising 106 23,5% 118 26,9 % 77 16,2 % 36 8,6 % 81 14,0 % - -
Furstenfeldbruck 95 17,1 % 93 22,1 % 63 13,7 % 55 11,5 % 69 11,8 % - -
Garmisch-Partenkirchen 43 21,7 % 46 23,1 % 34 16,3 % - - 18 7,0 % - -
Landsberg a.Lech 39 12,7 % 43 14,3 % 17 6,5 % 21 7.4 % 19 57 % - -
Miesbach 63 28,0 % 56 28,3 % 16 7.7 % 16 8,6 % 17 6,3 % - -
Muhldorf a.Inn 120 31,4 % 95 24,2 % 80 22,1 % 80 19,4 % 83 17,7 % - -
Muinchen 204 352 % 214 38,8 % 72 13,0 % 66 10,8 % 81 10,7 % - -
Neuburg-Schrobenhausen 40 13,5 % 37 13,6 % 16 6,5 % 14 5,5 % 19 6,6 % - -
Pfaffenhofen a.d.llm 72 19,9 % 94 25,3 % 51 13,5 % 68 18,1 % 46 11,0 % - -
Rosenheim 109 15,7 % 118 18,1 % 70 11,2 % 76 10,5 % 77 8,7 % 18 53 %
Starnberg 65 32,8 % 45 24,6 % 40 21,9 % 21 10,8 % 16 5,7 % - -
Traunstein 68 12,6 % 77 16,0 % 43 8,3 % 37 73 % 19 29 % 16 6,0 %
Weilheim-Schongau 72 17,3 % 76 21,1 % 45 10,7 % - - - - - -
Landshut, Kfr. St. 19 9,7 % 22 14,7 % 19 13,6 % 13 9,2 % 21 12,7 % - -
Passau, Kfr. St. 43 47,3 % 39 56,5 % 42 47,7 % 22 26,2 % 25 29,1 % - -
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Schiler in gebundenen Ganztagsklassen an staatlichen Mittelschulen im Schuljahr 2019/2020 in Jahrgangsstufe

Gebiet 6 7 8 9 10

Anzahl Anteil ! Anzahl Anteil ! Anzahl Anteil ! Anzahl Anteil ! Anzahl Anteil ! Anzahl Anteil !
Straubing, Kifr. St. 29 20,0 % 35 24,8 % 33 217 % 28 16,9 % 34 17,0 % 21 26,6 %
Deggendorf 81 24,0 % 36 11,4 % 32 10,6 % 34 10,3 % 15 4,4 % - -
Freyung-Grafenau 74 37.9% 69 32,4 % 40 18,3 % 39 17,7 % 40 15,0 % 17 17,5 %
Kelheim 64 14,6 % 59 13,2 % 61 14,3 % 61 15,3 % 60 11,9 % - -
Landshut 39 8,7 % 46 10,1 % 37 8,5% 35 7.7 % 19 32% = =
Passau 192 36,2 % 180 34,4 % 119 22,2 % 135 24,5 % 182 26,2 % - -
Regen 42 20,8 % 51 243 % 58 24,6 % 35 13,7 % 46 15,9 % 34 30,1 %
Rottal-Inn 26 7.2% 28 7.5% 25 6,7 % 23 58 % 25 55% - -
Straubing-Bogen 42 15,4 % 42 16,9 % 21 8.4 % 18 5,5 % 15 57 % 18 16,4 %
Dingolfing-Landau 72 23,3% 84 251 % 57 18,8 % 54 16,0 % 68 20,4 % 23 25,6 %
Amberg, Kfr. St. 51 32,9 % 42 25,6 % 39 31,7% 32 252 % 32 19,4 % = =
Regensburg, Kfr. St. 113 36,3 % 86 28,7 % 103 31,5% 67 21,1 % 70 18,0 % 43 25,4 %
Weiden i.d.OPf., Kfr. St. 39 331 % 40 39,6 % 23 18,4 % 22 19,0 % 23 14,1 % = =
Amberg-Sulzbach 46 16,4 % 41 13,2 % 36 13,5 % 36 12,6 % 33 10,0 % 15 10,7 %
Cham 65 17,5 % 73 21,0 % 52 15,3 % 20 5,9 % 44 9,6 % = =
Neumarkt i.d.OPf. 80 18,0 % 90 21,0 % 65 15,4 % 72 15,0 % 89 17,8 % - -
Neustadt a.d.Waldnaab 42 15,6 % 35 14,7 % 21 8,1 % 33 13,1 % 15 6,4 % = =
Regensburg 116 28,9 % 122 29,0 % 75 17,6 % 93 20,1 % 92 19,3 % 18 8,5%
Schwandorf 173 38,3 % 128 271 % 115 23,0 % 113 216 % 110 20,8 % 17 8,9 %
Tirschenreuth 99 53,8 % 86 48,0 % 35 19,8 % 23 13,5 % 31 14,2 % - -
Bamberg, Kfr. St. 32 21,1 % 15 12,7 % 33 30,6 % 19 15,3 % 14 8,2 % = =
Bayreuth, Kfr. St. 39 27,9 % 38 24,1 % 43 26,9 % 36 27,5 % 40 21,7% - -
Coburg, Kfr. St. 24 26,7 % 17 22,1 % 19 25,3 % 15 14,0 % 20 17,4 % = =
Hof, Kir. St. 24 14,9 % 15 9,4 % 15 8,5% - - - - - -
Bamberg 89 22,5 % 99 28,0 % 75 19,8 % 91 25,6 % 58 12,0 % 21 13,9 %
Bayreuth 64 27,7 % 67 30,0 % 55 26,3 % 61 27,9% 36 14,7 % 34 31,8%
Coburg 115 51,3 % 103 43,6 % 23 10,6 % 29 15,7 % 18 7.6 % = =
Forchheim 40 12,6 % 42 13,7 % 38 13,4 % 43 15,2 % 61 15,9 % 31 19,1 %
Hof 74 34,4 % 74 354 % = = = = = = = =
Kronach 65 387 % 48 36,1 % 41 30,8 % 56 33,5% 29 13,9 % 43 55,1 %
Kulmbach 99 51,8 % 71 53,8 % 45 32,8 % 50 28,7 % 53 25,9 % = =
Lichtenfels 42 28,0 % 39 23,5% 32 215% 32 20,3 % 32 15,3 % - -
Waunsiedel i.Fichtelgebirge 64 30,5 % 52 25,4 % 18 8,6 % 35 15,5 % 18 6,6 % - -
Ansbach, Kfr. St. 18 16,7 % 19 17,8 % 20 21,3% 14 11,7 % 14 9,7% - =
Erlangen, Kfr. St. 85 68,5 % 85 60,7 % 98 65,3 % 81 57,0 % 88 65,2 % = =
Furth, Kfr. St. 160 44,1 % 96 31,0 % 112 34,9 % 92 26,1 % 97 18,9 % 24 17,6 %
Niirnberg, Kfr. St. 374 27,4 % 283 20,2 % 306 23,1% 248 17,7 % 263 15,0 % 46 8,2 %
Schwabach, Kfr. St. 37 30,6 % 19 15,8 % 18 13,3 % - - - - - -
Ansbach 155 28,9 % 129 26,7 % 109 20,0 % 111 20,0 % 129 22,2 % 15 7.5 %
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Schiler in gebundenen Ganztagsklassen an staatlichen Mittelschulen im Schuljahr 2019/2020 in Jahrgangsstufe
Gebiet 5 6 7 8 9 10

Anzahl Anteil ' Anzahl Anteil ' Anzahl Anteil ' Anzahl Anteil ' Anzahl Anteil ' Anzahl Anteil '
Erlangen-Hochstadt 146 43,1 % 119 35,6 % 103 31,2% 88 27,8 % 109 23,9 % - -
Firth 93 34,1 % 77 30,3 % 60 22,1 % 64 24,5 % 76 21,6 % - -
Nirnberger Land 129 32,5% 122 30,3 % 98 22,6 % 111 23,1 % 138 25,0 % 37 17,5 %
Neust. a.d.Aisch-Bad Windsh. 48 19,3 % 64 23,9 % 57 21,8 % 43 18,0 % 42 14,4 % 24 16,2 %
Roth 122 37,9 % 83 26,0 % 87 24,9 % 76 24,8 % 69 16,8 % - -
WeilRenburg-Gunzenhausen 47 16,1 % 41 13,5 % 34 10,8 % 18 4.9 % 26 6,2 % - -
Aschaffenburg, Kfr. St. 36 18,3 % 38 20,9 % 29 14,8 % 31 16,1 % 42 15,1 % - -
Schweinfurt, Kfr. St. 45 23,4 % 43 24,4 % 72 44,7 % 69 42,1 % 71 35,5 % 28 50,9 %
Wirzburg, Kfr. St. 21 13,4 % 48 23,6 % 15 8,6 % 18 9,4 % 20 7,7 % - -
Aschaffenburg 23 57 % 44 11,1 % - - 18 4,4 % 43 8,8 % - -
Bad Kissingen 58 17,8 % 54 18,4 % 59 19,5 % 20 6,0 % 16 4,1 % - -
Rhon-Grabfeld 22 11,1 % 14 71 % - - - - - - - -
HaRberge 90 372 % 85 374 % 97 38,5 % 127 43,1 % 83 26,4 % - -
Kitzingen 41 15,7 % 39 17,2 % 46 19,6 % 37 18,3 % 30 12,8 % - -
Miltenberg 38 9,9 % 34 9,6 % 19 52 % 23 5,6 % 22 4,5% - -
Main-Spessart 84 28,2 % 75 25,6 % 32 12,4 % 33 11,2 % 37 10,8 % - -
Schweinfurt 91 29,5 % 104 35,1 % 44 14,3 % 59 19,4 % 26 7,6 % - -
Wiirzburg 37 13,5 % 39 14,4 % - - - - - - - -
Augsburg, Kifr. St. 235 29,1 % 148 20,0 % 179 21,0 % 144 17,3 % 124 12,0 % - -
Kaufbeuren, Kfr. St. 18 11,3 % 36 24,0 % 14 10,4 % 25 18,2 % 25 12,6 % - -
Kempten (Allgau), Kfr. St. 59 32,6 % 46 26,3 % 51 27,6 % 49 24,7 % 49 20,3 % 18 31,0 %
Memmingen, Kfr. St. 58 33,5% 54 34,6 % 33 22,6 % 21 15,4 % 38 19,9 % 29 50,0 %
Aichach-Friedberg 42 11,0 % 33 8,5 % 17 4,9 % 36 10,8 % 19 4,5 % - -
Augsburg 149 232 % 159 22,9 % 108 15,8 % 105 15,6 % 111 11,3 % - -
Dillingen a.d.Donau 54 17,5 % 45 17,1 % 30 10,6 % 14 4,8 % 17 5,0 % - -
Gunzburg 109 31,8 % 102 29,1 % 89 24,1 % 60 14,6 % 80 17,6 % - -
Neu-Ulm 120 26,6 % 118 27,3 % 64 14,1 % 106 23,1 % 91 15,9 % - -
Lindau (Bodensee) 44 36,1 % 34 29,1 % 40 31,3 % 21 14,3 % 18 10,4 % - -
Ostallgau 33 8,1% 20 49 % 18 4,3 % 18 3,7% 20 3,5% - -
Unterallgau 18 4,4 % 23 57 % - - - - - - - -
Donau-Ries 61 15,8 % 62 16,5 % 35 9,3 % 35 8,6 % 49 10,7 % - -
Oberallgau 48 10,5 % 38 8,9 % 37 7,8 % 34 6,9 % 40 7,6 % - -

' Anteil an der jeweiligen Schiilergesamtzahl der entsprechenden Jahrgangsstufe.

Quelle: Erhebung des Bayerischen Staatsministeriums fir Unterricht und Kultus bei den MB-Dienststellen, Bezirksregierungen und Staatlichen Schulamtern vom Oktober 2019
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Tabelle 2 zu 5. Schiiler in gebundenen Ganztagsklassen an staatlichen Realschulen im Schuljahr 2019/2020

Gebiet

Schiler in gebundenen Ganztagsklassen an staatlichen Realschulen im Schuljahr 2019/2020 in Jahrgangsstufe

Anzahl

Anteil !

Anzanhl

Anteil !

Anzahl

Anteil !

Anzahl

Anteil !

Anzahl

Anteil '

Anzahl

Anteil !

Bayern

697

3,0 %

811

3,3%

23

0,1%

51

0,2 %

LY

0,2%

26

0,1 %

Regierungsbezirke
Oberbayern
Niederbayern
Oberpfalz
Oberfranken
Mittelfranken
Unterfranken

Schwaben

175
54
56

154
68
67

123

2,4 %
1.9 %
2,5%
7,1 %
2,3%
2,5%
3,7%

157
46
72

199
92
82

163

2,1 %
1,6 %
3,0 %
9,1 %
2,9 %
2,9 %
4,5 %

22

29

0,7 %

0,8 %

21

20

0,6 %

0,5%

Kreisfreie Stadte und
Landkreise

Ingolstadt, Kfr. St.
Miinchen, Kfr. St.
Rosenheim, Kfr. St.
Altotting
Berchtesgadener Land
Bad Tolz-Wolfratshausen
Dachau

Ebersberg

Eichstatt

Erding

Freising
Firstenfeldbruck
Garmisch-Partenkirchen
Landsberg a.Lech
Miesbach

Muihldorf a.Inn

Miinchen
Neuburg-Schrobenhausen
Pfaffenhofen a.d.llim
Rosenheim

Starnberg

Traunstein
Weilheim-Schongau

11,1 %
10,8 %
5.8 %
6,3 %

10,1 %

Landshut, Kfr. St.
Passau, Kfr. St.
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Gebiet

Schiler in gebundenen Ganztagsklassen an staatlichen Realschulen im Schuljahr 2019/2020 in Jahrgangsstufe

10

Anzahl

Anteil !

Anzahl

Anteil !

Anzahl

Anteil !

Anzahl

Anteil !

Anzahl

Anteil !

Anzahl

Anteil !

Straubing, Kifr. St.
Deggendorf
Freyung-Grafenau
Kelheim

Landshut

Passau

Regen

Rottal-Inn
Straubing-Bogen
Dingolfing-Landau

19

16
19

16,7 %
8,6 %

21

25

Amberg, Kfr. St.
Regensburg, Kfr. St.
Weiden i.d.OPf., Kfr. St.
Amberg-Sulzbach
Cham

Neumarkt i.d.OPf.
Neustadt a.d.Waldnaab
Regensburg
Schwandorf
Tirschenreuth

20
16
20

14,8 %
10,3 %
16,1 %

17
15
40

Bamberg, Kfr. St.
Bayreuth, Kfr. St.
Coburg, Kfr. St.
Hof, Kfr. St.
Bamberg
Bayreuth

Coburg
Forchheim

Hof

Kronach
Kulmbach
Lichtenfels
Wunsiedel i.Fichtelgebirge

15,8 %
20,2 %
11,9 %
9,5 %

9,9 %
20,4 %
231 %
20,8 %

Ansbach, Kfr. St.
Erlangen, Kfr. St.
Farth, Kfr. St.
Nirnberg, Kfr. St.
Schwabach, Kfr. St.
Ansbach

10,1 %
15,7 %
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Gebiet

Schiler in gebundenen Ganztagsklassen an staatlichen Realschulen im Schuljahr 2019/2020 in Jahrgangsstufe

6

7

8

9

10

Anzahl

Anteil !

Anzahl

Anteil !

Anzahl

Anteil !

Anzahl

Anteil !

Anzahl

Anteil !

Anzahl

Anteil !

Erlangen-Héchstadt

Furth

Ndrnberger Land

Neust. a.d.Aisch-Bad Windsh.
Roth
WeilRenburg-Gunzenhausen

Aschaffenburg, Kfr. St.
Schweinfurt, Kfr. St.
Wiirzburg, Kfr. St.
Aschaffenburg

Bad Kissingen
Rhén-Grabfeld
HaRberge
Kitzingen
Miltenberg
Main-Spessart
Schweinfurt
Wirzburg

18,5 %
13,3 %

17,3 %
1,2 %
4,5 %

Augsburg, Kfr. St.
Kaufbeuren, Kfr. St.
Kempten (Allgau), Kfr. St.
Memmingen, Kfr. St.
Aichach-Friedberg
Augsburg

Dillingen a.d.Donau
Glinzburg

Neu-Ulm

Lindau (Bodensee)
Ostallgau
Unterallgéu
Donau-Ries
Oberallgau

8,0 %

22,0 %
5,8 %
4,9 %

7,3 %

16,4 %
4,6 %
9,5 %

6,4 %

2,9 %

' Anteil an der jeweiligen Schiilergesamtzahl der entsprechenden Jahrgangsstufe.

Quelle: Erhebung des Bayerischen Staatsministeriums fir Unterricht und Kultus bei den MB-Dienststellen, Bezirksregierungen und Staatlichen Schulamtern vom Oktober 2019
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Tabelle 3 zu 5. Schiiler in gebundenen Ganztagsklassen an staatlichen Gymnasien (Jgst. 5 bis 10) im Schuljahr 2019/2020

Schiler in gebundenen Ganztagsklassen an staatlichen Gymnasien im Schuljahr 2019/2020 in Jahrgangsstufe

Gebiet 5 6 7 8 9 10

Anzahl Anteil ' Anzahl Anteil ' Anzahl Anteil ' Anzahl Anteil ' Anzahl Anteil ' Anzahl Anteil '
Bayern 934 2,6 % 789 2,2% 425 1,3% 222 0,7 % 58 0,2 % 69 0,2 %
Regierungsbezirke
Oberbayern 337 2,3 % 212 1,4 % 123 0,9 % 55 0,4 % 38 0,3 % 47 0,4 %
Niederbayern 27 1,1 % 23 0,9 % 44 1,8 % 40 1,7 % - - - -
Oberpfalz 75 2,8 % 76 2,8 % 15 0,6 % - - - - - -
Oberfranken 108 3,7 % 94 3,1% 61 22 % 48 1,9 % - - - -
Mittelfranken 94 1,8 % 99 1,9 % 41 0,9 % 20 0,5 % - - - -
Unterfranken 109 3.2 % 139 4,0 % 54 1,7 % 33 1,1% 20 0,6 % 22 0,7 %
Schwaben 184 4,3 % 146 34 % 87 22 % 26 0,7 % - - - -
Kreisfreie Stadte und
Landkreise
Ingolstadt, Kifr. St. - - - - - - - - - - - -
Munchen, Kfr. St. 254 7,1 % 147 43 % 102 3,6 % 37 1,3 % 38 1,4 % 47 1,9 %
Rosenheim, Kfr. St. 19 4.6 % - - - - - - - - - -
Altétting - - - - - - - - - - - -

Berchtesgadener Land - - - - - - - - - - - -
Bad Tolz-Wolfratshausen - S S > 3 3 - - - - - -

Dachau 46 9,2 % 65 11,9 % 21 4,5 % 18 4,4 % - - - -
Ebersberg - - = s = 5 = - - - - -
Eichstatt - - - - - - - - - - - -
Erding - - - - = = o - - - - -
Freising 18 3,1% - - - - - - - - - -

Firstenfeldbruck - - o o o - - - - - - -
Garmisch-Partenkirchen - - - - - - - - - - - -
Landsberg a.Lech - - = = > > 5 - - - - -
Miesbach - - - - - - - - - - - -
Muhldorf a.lnn - - o - o - - - - - - -
Minchen - - - - - - - - - - - _
Neuburg-Schrobenhausen - - - = > > - - - - - -
Pfaffenhofen a.d.lim - - - - - - - - - - - -
Rosenheim - - o - o - - - - - - -
Starnberg - - - - - - - - - - - -
Traunstein - - o - o - - - - - - -
Weilheim-Schongau - - - - - - - - - - - -
Landshut, Kfr. St. - o o o - - - - - - _ _
Passau, Kfr. St. - - - - - - - - - - - -
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Schiler in gebundenen Ganztagsklassen an staatlichen Gymnasien im Schuljahr 2019/2020 in Jahrgangsstufe
Gebiet 5 6 7 8 9 10

Anzahl Anteil ' Anzahl Anteil ' Anzahl Anteil ' Anzahl Anteil ' Anzahl Anteil ' Anzahl Anteil '
Straubing, Kfr. St. 27 10,9 % 23 8,6 % 44 15,5 % 40 14,2 % - - - -
Deggendorf - - - - - - - - - - - -
Freyung-Grafenau - - - - = = = - - - - -
Kelheim - - - - - - - - - - - -
Landshut - - - - = = = - - - - -
Passau - - - - - - - - - - - -
Regen - - - - - = = > - - - -
Rottal-Inn - - - - - - - - - - - -
Straubing-Bogen - - - - S = = - - - - -
Dingolfing-Landau - - - - - - - - - - - -
Amberg, Kfr. St. - - - = = = - - - - - -
Regensburg, Kifr. St. - - - - - - - - - - - -
Weiden i.d.OPf., Kfr. St. - - = o o 5 - - - - - -
Amberg-Sulzbach - - - - - - - - - - - -

Cham 29 10,7 % 33 12,6 % - - - = = - - -
Neumarkt i.d.OPf. 25 6,3 % 27 7,0 % 15 4.1 % - - - - - -
Neustadt a.d.Waldnaab - - - - - o o - - - - -
Regensburg 21 7.9 % 16 5,9 % - - - - - - - -
Schwandorf - - = o = o - - - - - -
Tirschenreuth - - - - - - - - - - - _
Bamberg, Kifr. St. 38 6,4 % 50 8,2 % 23 4,1 % 48 9,0 % - - - -

Bayreuth, Kfr. St. - - - - - - - - - - - _
Coburg, Kfr. St. - - - - - - - - - - - -
Hof, Kfr. St. - - - - 17 7.6 % - - - - - N
Bamberg - - o o o 5 5 - - - - -
Bayreuth - - - - - - - - - - - -
Coburg - - = = o - = - - - - -
Forchheim - - - - - - - - - - - -
Hof - - o o = = - - - - - -
Kronach 24 13,2 % - - - - - - - - - -
Kulmbach 46 23,5 % 44 23,2 % 21 10,2 % - = = - - -
Lichtenfels - - - - - - - - - - _ _
Waunsiedel i.Fichtelgebirge - - - - - - - - - - - -
Ansbach, Kfr. St. - o - o - - - - - - _ -

Erlangen, Kfr. St. 23 4,1 % 25 4,4 % - - 20 3,8 % - - - -
Furth, Kfr. St. - - - - - - - - - - - -
Nirnberg, Kfr. St. 71 7,4 % 50 5,2 % 41 4,9 % - - - - - -

Schwabach, Kfr. St. - - - - - - - - - - - _
Ansbach - - 24 7,0 % - - - - = . - -
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Schiler in gebundenen Ganztagsklassen an staatlichen Gymnasien im Schuljahr 2019/2020 in Jahrgangsstufe
Gebiet 5 6 7 8 9 10

Anzahl Anteil ' Anzahl Anteil ' Anzahl Anteil ' Anzahl Anteil ' Anzahl Anteil ' Anzahl Anteil '
Erlangen-Héchstadt - - - - - - - - - - - B
Furth - - - - = = = = = = = =
Nurnberger Land - - - - - - - - - - - -
Neust. a.d.Aisch-Bad Windsh. - - = = = = = = - - - -
Roth - - - - - - - - - - - -
Weillenburg-Gunzenhausen - = = = = = - - - - - -
Aschaffenburg, Kfr. St. - - - - - - - - - - - N
Schweinfurt, Kfr. St. 25 8,8 % 24 7,0 % - - - = o - - -
Wiirzburg, Kfr. St. - - - - - - - - - - - -
Aschaffenburg - - 23 6,7 % 20 7.3 % - - - - - -
Bad Kissingen 52 20,6 % 58 20,7 % 34 14,2 % 33 13,6 % 20 7.3 % 22 8,0 %
Rhén-Grabfeld - - = o o o - - - - - -
HaRberge 32 13,4 % 34 15,7 % - - - - - - - -
Kitzingen - - = = = = = - - - - -
Miltenberg - - - - - - - - - - - -
Main-Spessart - - o o o o - - - - - -
Schweinfurt - - - - - - - - - - - -
Wiirzburg - - = = > 3 5 - - - - -
Augsburg, Kfr. St. 25 52 % 18 3,7% - - - - - - - R
Kaufbeuren, Kfr. St. - o o = - - - - - - - _
Kempten (Allgau), Kfr. St. 28 7,0 % 19 54 % - - - - - - - -
Memmingen, Kfr. St. 22 10,1 % 24 12,0 % - - - o o - - -
Aichach-Friedberg 41 14,9 % 44 14,2 % 20 6,9 % 26 10,5 % - - - -
Augsburg 50 8,5 % 25 3,9 % 49 9.4 % - - = o - -
Dillingen a.d.Donau - - - - - - - - - - - -
Gunzburg - - = = o S 3 - - - - -
Neu-Ulm 18 4.1 % 16 3,6 % 18 4,9 % - - - - - -
Lindau (Bodensee) - - - = - - = - - - - -
Ostallgau - - - - - - - - - - - N
Unterallgau - - - = o o S - - - - -
Donau-Ries - - - - - - - - - - - -
Oberallgéu - - - - = o o - - - - -

' Anteil an der jeweiligen Schiilergesamtzahl der entsprechenden Jahrgangsstufe.

Quelle: Erhebung des Bayerischen Staatsministeriums fir Unterricht und Kultus bei den MB-Dienststellen, Bezirksregierungen und Staatlichen Schulamtern vom Oktober 2019
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Tabelle zu 6. Schiiler an staatlichen Mittelschulen, Realschulen und Gymnasien (Jgst. 5 bis 10) mit Teilnahme
am offenen Ganztagsangebot im Schuljahr 2019/2020

Schiler im Schuljahr 2019/2020 mit Teilnahme am offenen
Ganztagsangebot an staatlichen
Gebiet Mittelschulen Realschulen Gymnasien 2
Anzahl | Anteil ' Anzahl | Anteil ' Anzahl Anteil *
Bayern 19 635 10,7 % 9787 6,4 % 22 155 11,2 %
Regierungsbezirke
Oberbayern 5173 8,9 % 3062 6,5 % 11 426 14,4 %
Niederbayern 3111 15,8 % 817 4,7 % 1183 8,0 %
Oberpfalz 1663 9,9 % 771 53 % 1451 9,4 %
Oberfranken 1979 13,7 % 1138 8,1 % 1730 10,2 %
Mittelfranken 2338 9,1 % 1775 9,1 % 2377 8,5%
Unterfranken 2710 14,9 % 1277 7,0 % 1936 9.9 %
Schwaben 2 661 8,9 % 947 4,2 % 2052 8,6 %
Kreisfreie Stadte und
Landkreise
Ingolstadt (Krfr.St) 203 9,3 % 136 8,7 % 349 11,8 %
Munchen, Landeshauptstadt 962 7,7 % 168 9,3 % 3408 19,1 %
Rosenheim (Krfr.St) 84 7,9 % 55 7.7 % 268 11,6 %
Altotting (Lkr) 306 16,9 % 40 3,3 % 180 14,5 %
Berchtesgadener Land (Lkr) 247 16,6 % 61 11,9 % 253 15,6 %
Bad Télz-Wolfratshausen (Lkr) 87 4,9 % 129 6,7 % 165 8,0 %
Dachau (Lkr) 195 8,6 % 89 8,0 % 107 3,9 %
Ebersberg (Lkr) 44 2,6 % 420 13,0 % 678 18,0 %
Eichstatt (Lkr) 165 7,8 % 42 3.1 % 106 52 %
Erding (Lkr) 250 10,6 % 277 14,3 % 399 16,4 %
Freising (Lkr) 137 53 % 168 5,5 % 627 21,4 %
Firstenfeldbruck (Lkr) 305 11,3 % 183 4.7 % 760 13,8 %
Garmisch-Partenkirchen (Lkr) 125 11,2 % - - 89 7,3 %
Landsberg am Lech (Lkr) 185 11,5 % - - 100 5,4 %
Miesbach (Lkr) 104 8,9 % 255 11,3 % 250 12,8 %
Muhldorf a.lnn (Lkr) 180 8,3 % 61 3.4 % 164 9,3 %
Minchen (Lkr) 402 11,9 % 490 12,5 % 2258 20,3 %
Neuburg-Schrobenhausen (Lkr) 63 4.4 % - - 47 3,1 %
Pfaffenhofen a.d.lim (Lkr) 138 6,8 % - - 186 13,6 %
Rosenheim (Lkr) 507 12,9 % 244 7,0 % 307 9,4 %
Starnberg (Lkr) 71 6,1 % 97 4,9 % 315 10,4 %
Traunstein (Lkr) 301 10,2 % 52 21 % 272 9,6 %
Weilheim-Schongau (Lkr) 112 4,9 % 95 4,0 % 138 6,3 %
Landshut (Krfr.St) 64 7,5 % 49 5,8 % 117 9,7 %
Passau (Krfr.St) 67 14,8 % 133 27,8 % 193 22,3 %
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Schiler im Schuljahr 2019/2020 mit Teilnahme am offenen
Ganztagsangebot an staatlichen
Gebiet Mittelschulen Realschulen Gymnasien 2

Anzahl Anteil ! Anzahl Anteil ! Anzahl Anteil ’
Straubing (Krfr.St) - - 26 51% 112 6,9 %
Deggendorf (Lkr) 316 18,1 % 133 8,1 % 65 53 %
Freyung-Grafenau (Lkr) 461 38,1 % 38 3.2% 66 5,9 %
Kelheim (Lkr) 349 14,7 % 39 2,0% 103 7,7 %
Landshut (Lkr) 217 8,6 % 121 41 % 81 6,8 %
Passau (Lkr) 979 31,6 % 50 3,3 % 190 12,3 %
Regen (Lkr) 123 9.4 % 23 1,5 % 51 55 %
Rottal-Inn (Lkr) 254 12,2 % 132 5,0 % 152 9,4 %
Straubing-Bogen (Lkr) 124 8,4 % 36 6,0 % 23 2,7 %
Dingolfing-Landau (Lkr) 157 9.2 % 37 2,7 % 30 2,4 %
Amberg (Krfr.St) 77 10,0 % - - - -
Regensburg (Krfr.St) 380 21,0 % 176 15,5 % 350 11,7 %
Weiden i.d.OPf. (Krfr.St) 21 3.0% 67 6,6 % 352 23,8 %
Amberg-Sulzbach (Lkr) 137 8,5 % 26 41 % 84 17,7 %
Cham (Lkr) 84 4.2 % 46 25 % 164 10,5 %
Neumarkt i.d.OPf. (Lkr) 283 11,4 % 96 3,5% 53 24 %
Neustadt a.d.Waldnaab (Lkr) 123 9,3 % 78 6,8 % 94 10,2 %
Regensburg (Lkr) 280 11,7 % 185 9,0 % 111 7,6 %
Schwandorf (Lkr) 182 6.8 % 73 3.4 % 182 6.7 %
Tirschenreuth (Lkr) 96 9,4 % 24 21 % 61 11,9 %
Bamberg (Krfr.St) 48 6,8 % - - 244 7.2 %
Bayreuth (Krfr.St) 31 3,7 % 49 4,0 % 262 11,0 %
Coburg (Krfr.St) 96 18,3 % 133 9,9 % 232 14,0 %
Hof (Krfr.St) 181 18,7 % 50 8,4 % 167 11,8 %
Bamberg (Lkr) 447 21,1 % 140 7,0 % - -
Bayreuth (Lkr) 115 9,3 % 21 3,8 % 40 8,1 %
Coburg (Lkr) 103 9,0 % 71 11,6 % 80 17,7 %
Forchheim (Lkr) 483 27,8 % 325 14,8 % 143 8,0 %
Hof (Lkr) 154 11,8 % 77 5,8 % 107 13,9 %
Kronach (Lkr) 43 4,8 % 71 6,7 % 46 4,6 %
Kulmbach (Lkr) 34 3,8 % 29 4.1% 175 15,0 %
Lichtenfels (Lkr) 122 13,1 % 91 8,3 % 144 13,1 %
Wunsiedel i.Fichtelgebirge (Lkr) 122 10,1 % 81 5,9 % 90 6,8 %
Ansbach (Krfr.St) - - 131 13,6 % 117 8,0 %
Erlangen (Krfr.St) 141 19,1 % 106 6,8 % 315 10,1 %
Firth (Krfr.St) 132 6,6 % 87 9,6 % 256 11,1 %
Nirnberg (Krfr.St) 432 5,5 % 264 10,4 % 588 11,6 %
Schwabach (Krfr.St) 92 13,4 % 85 11,5 % 119 9,4 %
Ansbach (Lkr) 402 13,9 % 221 7,4 % 64 3,6 %
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Anzahl Anteil ! Anzahl Anteil ! Anzahl Anteil ’
Erlangen-Hochstadt (Lkr) 205 10,5 % 350 20,6 % 263 7,9 %
Firth (Lkr) 83 54 % 77 54 % 169 7,8 %
Nirnberger Land (Lkr) 283 11,4 % 226 7.7 % 251 8,9 %
Neustadt a.d.Aisch-Bad Windsheim (Lkn 135 9,3 % 77 7.8 % 104 7,6 %
Roth (Lkr) 176 9,7 % 88 52 % 131 7,3 %
WeilRenburg-Gunzenhausen (Lkr) 257 14,1 % 63 6,1 % - -
Aschaffenburg (Krfr.St) 169 14,9 % 79 7.5 % 321 12,6 %
Schweinfurt (Krfr.St) 85 9,0 % 38 4,7 % 133 7,7 %
Wirzburg (Krfr.St) 229 21,5% 107 8,3 % 384 9,7 %
Aschaffenburg (Lkr) 574 25,7 % 254 9,0 % 135 7.2 %
Bad Kissingen (Lkr) 177 10,1 % 110 71 % 74 4,7 %
Rhon-Grabfeld (Lkr) 80 6,4 % 23 1,5 % 146 12,1 %
HaRberge (Lkr) 191 13,5 % 146 7,8 % 46 3,8 %
Kitzingen (Lkr) 169 13,5 % 110 11,5 % 286 23,5 %
Miltenberg (Lkr) 484 22,4 % 126 7.2 % 151 74 %
Main-Spessart (Lkr) 190 11,8 % 182 7.7 % 225 13,4 %
Schweinfurt (Lkr) 146 8,5 % 58 6,6 % - -
Wirzburg (Lkr) 216 12,7 % 44 3,3 % 35 7.4 %
Augsburg (Krfr.St) 288 6,3 % 104 72% 391 13,8 %
Kaufbeuren (Krfr.St) 94 11,4 % 45 7.2 % 60 7.8 %
Kempten (Allgau) (Krfr.St) 40 3,9% - - 156 7.9 %
Memmingen (Krfr.St) 23 2,7 % 76 15,0 % 67 59 %
Aichach-Friedberg (Lkr) 184 9,1 % 24 0,9 % 112 71 %
Augsburg (Lkr) 373 9,4 % 139 3,1 % 226 6.9 %
Dillingen a.d.Donau (Lkr) 65 4,0 % 47 3,8 % 141 8,8 %
Gunzburg (Lkr) 185 8,8 % 191 7,9 % 139 11,6 %
Neu-Ulm (Lkr) 180 7,0 % 70 4,0 % 392 17,8 %
Lindau (Bodensee) (Lkr) 54 7.4 % 53 52 % 86 6,1 %
Ostallgau (Lkr) 138 5,6 % 45 1,7 % 76 3,6 %
Unterallgau (Lkr) 468 20,7 % 26 52 % 42 9,0 %
Donau-Ries (Lkr) 183 8,4 % 73 5,6 % 122 6,1 %
Oberallgdu (Lkr) 386 14,6 % 54 5,9 % 42 3,1 %

' Anteil an der jeweiligen Schiilergesamtzahl der entsprechenden Schulart.

2 Jahrgangsstufen 5 bis 10.

Quelle: Erhebung des Bayerischen Staatsministeriums fur Unterricht und Kultus bei den MB-Dienststellen,
Bezirksregierungen und Staatlichen Schuldmtern vom Oktober 2019
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